УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ

Г. НАЗАРОВО

ПРИКАЗ

№  178-о  от 12 декабря 2025 г.

Об утверждении протокола итоговых

результатов муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году по основам

безопасности и защиты Родины

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, приказа управления образования

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году» от 22.10.2025 г. № 139-о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол итоговых результатов участников муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности и

защиты Родины  в 2025-2026 учебном году согласно приложения 1-5.

2. Кузнецовой И.В. опубликовать приказ в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет на сайте управления

образования администрации города Назарово

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227 в

течение 1 рабочего дня со дня принятия приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. руководителя управления образования  Е.В. Селезнева

https://nazuo.3dn.ru/index/olimpiada_2025_2026_uchebnyj_god/0-227

Приложение 1

7 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень

(класс)

обучения

спец класс

Профи

л.

класс

Тип

диплома

первичн

ый 1й

этап

перевод в

100 б.

первичн

ый 2й

этап

перевод

в 100 б.

 общий балл

(100 б)

максималь

но

возможный

балл

%

выполне

ния

%

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Мишнева  Алёна Игоревна Ж г. Назарово 9 7 Нет Нет Победитель 91 60,7 55 37 97,3 200 49% 70% Чужиков Алексей Александрович

2 Любецкая Софья Алексеевна Ж г. Назарово 1 7 Нет Нет Призер 66 44,0 77 51 95,3 300 32% 15% Першина Оксана Алексеевна

3 Полегенько Алиса Алексеевна ж г. Назарово 7 7 Нет Нет Призер 80 53,3 58 39 92,0 300 31% 26% Барзов Михаил Сергеевич

4 Добычин Тимофей Владимирович м г. Назарово 2 7 нет нет Призер 110 73,3 25 17 90,0 300 30% 64% Носков Олег Викторович

5 Омелик Татьяна Васильевна Ж г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 73 48,7 57 38 86,7 300 29% 47% Леонович Евгения Владимирович

6 Латтеган Арина Сергеевна Ж г. Назарово 8 7 Нет Нет Участник 62 41,3 67 45 86,0 300 29% 48% Леонович Евгения Владимирович

7 Прокопьева Валерия Романовна Ж г. Назарово 1 7 Нет Нет Участник 64 42,7 52 35 77,3 300 26% 12% Першина Оксана Алексеевна

8 Младенцева Мария Сергеевна ж г. Назарово 2 7 нет нет Участник 47 31,3 60 40 71,3 300 24% 47% Носков Олег Викторович

9 Майер  Руслан Игоревич М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 71 47,3 20 13 60,7 300 20% 64% Чужиков Алексей Александрович

10 Тихонов Максим Александрович м г. Назарово 2 7 нет нет Участник 50 33,3 40 27 60,0 300 20% 57% Носков Олег Викторович

11 Герасимов Константин Владимирович М г. Назарово 9 7 Нет Нет Участник 82 54,7 0 0 54,7 300 18% 65% Чужиков Алексей Александрович

12 Суханькова Валерия Михайловна ж г. Назарово 2 7 нет нет Участник 49 32,7 30 20 52,7 300 18% 47% Носков Олег Викторович

13 Климов Руслан Сергеевич м г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 51 34,0 10 7 40,7 300 14% 26% Барзов Михаил Сергеевич

14 Комаров Николай Александрович м г. Назарово 7 7 Нет Нет Участник 45 30,0 15 10 40,0 300 13% 27% Барзов Михаил Сергеевич

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  основам безопасности и защиты Родина

Приложение 2

8 класс

Фамилия Имя Отчество Пол Муниципалитет Номер школы
Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профил.

класс
Тип диплома

первичн

ый 1й

этап

перевод в

100 б.

первичн

ый 2й

этап

перевод

в 100 б.

 общий балл

(100 б)

максималь

но

возможны

й балл

%

выполне

ния

%

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Сафронова Екатерина Максимовна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Победитель 98 65,3 84 56 121,3 200 61% 47% Леонович Евгения Владимирович

2 Ткаченко Мария Влвдимировна ж г. Назарово филиал 8 Нет Нет Призер 108 72,0 67 45 116,7 200 58% 49% Ставер Евгений Иванович

3 Козусева Карина Владимировна Ж г. Назарово 3 8 Нет Нет Призер 80 53,3 83 55 108,7 200 54% 58% Александров Николай Сергеевич

4 Пинкасова Полина Александровна ж г. Назарово 7 8 Да Участник 96 64,0 55 37 100,7 200 50% 47% Барзов Михаил Сегеевич

5 Целуковская Полина Витальевна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 74 49,3 70 47 96,0 200 48% 51% Леонович Евгений Владимирович

6 Коренко  Варвара Витальевна Ж г. Назарово 9 8 Нет Нет Участник 71 47,3 72 48 95,3 200 48% 86% Чужиков Алексей Александрович

7 Агафонова Софья Михайловна Ж г. Назарово 8 8 Нет Нет Участник 58 38,7 70 47 85,3 200 43% 47% Леонович Евгений Владимирович

8 Быков Константин Сергеевич М г. Назарово 7 8 Нет Нет Участник 62 41,3 45 30 71,3 200 36% 41% Кожухарь Роман Алекспндрович

9 Василенко Матвей Алексеевич м г. Назарово 2 8 нет нет Участник 47 31,3 55 37 68,0 200 34% 80% Носков Олег Викторович

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  основам безопасности и защиты Родина

Приложение 3

9 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалите

т
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома

первичн

ый 1й

этап

перевод в

100 б.

первичн

ый 2й

этап

перевод

в 100 б.

 общий балл

(100 б)

максималь

но

возможный

балл

%

выполне

ния

%

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Кукишева Анна Андреевна Ж г. Назарово 8 9 Нет Нет Победитель 89 59,3 98 65 124,7 200 62% 46% Леонович Евгений Владимирович

2 Гареев Динар Раилевич М г. Назарово 7 9 Нет Нет Призер 32 21,3 81 54 75,3 200 38% 37% Кожухарь Роман Александрович

3 Казина Анастасия Сергеевна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Призер 12 8,0 89 59 67,3 200 34% 73% Чужиков Алексей Александрович

4 Челокомпец  Вероника  Вячеславовна Ж г. Назарово 14 9 Нет Нет Участник 49 32,7 50 33 66,0 200 33% 69% Дрёмин Виктор Николаевич

5 Утиков Кирилл Владимирович М г. Назарово 3 9 Нет Нет Участник 17 11,3 81 54 65,3 200 33% 58% Александров Николай Сергеевич

6 Романова Софья Алексеевна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 41 27,3 51 34 61,3 200 31% 73% Чужиков Алексей Александрович

7 Романова Валентина Валерьевна Ж г. Назарово 2 9 нет нет Участник 41 27,3 51 34 61,3 200 31% 41% Носков Олег Викторович

8 Лобастов Владислав Сергеевич м г. Назарово 7 9 Нет Нет Участник 26 17,3 64 43 60,0 200 30% 44% Барзов Михаил Сергеевич

9 Удинцев Виктор Николаевич М г. Назарово 1 9 Нет Нет Участник 41 27,3 40 27 54,0 200 27% 30% Першина Оксана Алексеевна

10 Куровская Ульяна Олеговна Ж г. Назарово 9 9 Нет Нет Участник 40 26,7 0 0 26,7 200 13% 37% Чужиков Алексей Александрович

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  основам безопасности и защиты Родина

Приложение 4

10 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома

первичн

ый 1й

этап

перевод в

100 б.

первичн

ый 2й

этап

перевод

в 100 б.

 общий балл

(100 б)

максималь

но

возможны

й балл

%

выполне

ния

%

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО полностью)

1 Лягина Анна Дмитриевна Ж г. Назарово 3 10 Нет Нет Победитель 112 74,7 90 60 134,7 200 67% 0% Александров Николай Сергеевич

2 Дивинец Дмитрий Юрьевич М г. Назарово 8 10 Нет Нет Призер 98 65,3 87 58 123,3 200 62% 48% Леонович Евгения Владимирович

3 Мамедов Давид Асимович м г. Назарово 2 10 нет да Призер 96 64,0 47 31 95,3 200 48% 100% Носков Олег Викторович

4 Трушкина Арина Николаевич Ж г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 44 29,3 96 64 93,3 200 47% 60% Чужиков Алексей Александровович

5 Озеров Семён Николаевич М г. Назарово 9 10 Нет Нет Участник 85 56,7 52 35 91,3 200 46% 81% Чужиков Алексей Александрович

6 Тамошаускас Кирилл Константинович м г. Назарово 2 10 нет да Участник 85 56,7 51 34 90,7 200 45% 100% Носков Олег Викторович

7 Гаврик Варвара Владимировна Ж г. Назарово 8 10 Нет Нет Участник 70 46,7 55 37 83,3 200 42% 77% Леонович Евгений Владимирович

8 Кочура Надежда Андреевна Ж г. Назарово 1 10 Нет Нет Участник 46 30,7 75 50 80,7 200 40% 74% Першина Оксана Алексеевна

9 Ефимов Даниил Олегович М г. Назарово 1 10 Нет Нет Участник 38 25,3 70 47 72,0 200 36% 55% Першина Оксана Алексеевна

10 Шестак Мария Александровна ж г. Назарово 7 10 Нет Нет Участник 43 28,7 45 30 58,7 200 29% 67% Барзов Михаил Сергеевич

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  основам безопасности и защиты Родина

Приложение 5

11 класс

Фамилия Имя Отчество Пол
Муниципалит

ет
Номер школы

Уровень (класс)

обучения
спец класс

Профи

л.

класс

Тип диплома

первичн

ый 1й

этап

перевод в

100 б.

первичн

ый 2й

этап

перевод

в 100 б.

 общий балл

(100 б)

максималь

но

возможны

й балл

%

выполне

ния

%

выполне

ния

Учитель-наставник (ФИО полностью)

Учитель-

наставн

ик (ФИО

полност
1 Шестакова Софья Николаевна Ж г. Назарово 8 11 нет Победитель 97 64,7 89 59 124,0 200 62% 46% Леонович Евгения Владимирович

2 Тамошаускас Максим Михайлович м г. Назарово 2 11 нет да Призер 79 52,7 98 65 118,0 200 59% 100% Носков Олег Викторович

3 Антонов Иван Константинович м г. Назарово 7 11 Нет Нет Призер 68 45,3 89 59 104,7 200 52% 75% Барзов Михаил Сергеевич

4 Хобовец Полина Станиславовна ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Призер 84 56,0 64 43 98,7 200 49% 63% Леонович Евгений Владимирович

5 Михеев Егор Алексеевич м г. Назарово 2 11 нет да Участник 50 33,3 96 64 97,3 200 49% 100% Носков Олег Викторович

6 Боргардт Валерия Андреевна Ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Участник 62 41,3 68 45 86,7 200 43% 68% Леонович Евгений Владимирович

7 Ёлкина Мария Алексеевна Ж г. Назарово 8 11 Нет Нет Участник 62 41,3 61 41 82,0 200 41% 66% Леонович Евгений Владимирович

8 Губаньков Иван Геннадьевич м г. Назарово 7 11 Нет Нет Участник 61 40,7 59 39 80,0 200 40% 75% Барзов Михаил Сергеевич

9 Шавилков Никита Алексеевич м г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 62 41,3 43 29 70,0 200 35% 60% Чужиков Алексей Александровович

10 Сытик Юлия Александровна Ж г. Назарово 3 11 Нет Нет Участник 27 18,0 71 47 65,3 200 33% 60% Александров Николай Сергеевич

11 Иванова  Антонина Евгеньевна Ж г. Назарово 9 11 Нет Нет Участник 48 32,0 0 0 32,0 200 16% 85% Чужиков Алексей Александрович

12 Кужель Александр Александрович М г. Назарово 14 11 Нет Нет Участник 46 30,7 0 0 30,7 200 15% 70% Дрёмин Виктор Николаевич

13 Черкасова Виталина Дмитриевна Ж г. Назарово 1 11 Нет Нет Участник 37 24,7 0 0 24,7 200 12% 80% Першина Оксана Алексеевна

Итоговые результаты муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по  основам безопасности и защиты Родина